
streszczenie
Wpł yw modelowych procesów przetvvórczych stosowanych w technologii ż ywnoś ci na

stabilnoś ć  i profil kannabinoidów oraz terpenów z Cannąbis sativa L. var. sutivu

Roś liny Cannabis sativąL. vąr. sątivawyróż niająsię unikatowym profilem związków bioaktywnych

(kannabinoidów i terpenów) i mogą stanowić  skł adnik diety czł owieka. Kannabinoidy charakteryzują

się potwierdzonym dział anięm prozdrowotnym, a współ obecne tęrpeny wspierają dział anie fyclr

związków.Istnieje ryzyko zdrowotne związane z obecnoś cią psyclroaktywnego związku A9-THC, który

moze byó obecny w zywnoś ci zawierającej konopie. Nieodpowiednio przygotowane produkty lub

niekontrolowatre warltnki przechowywania zywnoś ci wytwot,zonej zuż ycieln konopi rnogą przyczynić

się do obecnoś ci tego związku w produkcie przeznaczonym do spozycia, W ramach niniejszej pracy

opracowano metodę oznaczania kannabinoidów w ś wiezych i suszonych elementach roś liny

(kwiatostany róznej wielkoś ci, liś cie), a takż e w nasionach konopi. Na potrzeby pracy zastosowano

teclrniki chromatografii cieczowej oraz gazowej sprzęzonej ze spektrometrią mas. W celu okreś lenia

potencjalnyclr zmian wynikających z lóznych warunków suszenia roś liny przeprowadzono

doś wiadczęrrie z wykorzystaniem 3 metod suszenia (temperatura otoczenia, liofilizacja oraz suszenie

konwekcyjne w trzech wariantach temperatury 50, 60 i 70'C). Suszeniu poddano kwiatostany oraz liś cie

korropi. W ramach badań oceniono stopień zmianzawall.oś ci sumy orazposzezęgólnych kannabinoidów

i terpenów w trakcie i po zakończeniu suszenia, Przeprowadzono ocenę stabilnoś ci analizowanyclr

związkow w modelowyclr warunkach produkcji zywnoś ci fermentowanej oraz wyrobu produktów

cukierniczych. Zbadano lvpł yw procesu fermentacji na stabilnoś ć  kannabinoidów w fermentowanych

napojaclr mlecznych zawiera.jących 0,5-2% dodatku konopnego (liofilizowar]y sllsz konopny, olej

konopny oraz etanolowy ekstrakt konopny). Sprawdzono równiez wpł yw warunków wypieku na

stabilnoś ć  kannabinoidów oraz terpenów w ciastkach kruchych zawierających w skł adzie l -3% wsadu

konopnego w postaci liofilizowanego sllszu konopnego. Uzyskane wyniki pozwolił y na stwierdzenie,

ze warunki suszenia mają wpł yw na końcową zawartoś ć  i profil analizowanych związków oraz, ż ę

zastosowanie wyż sze1 temperatury suszenia przyczynia się do zwiększenia degradacji kannabinoidów.

Wykazano wpł yw procesll fennentacji na stabilnoś ć  kannabinoidow w zależ noś ci od zastosowanego

rodzaju wsadu konopnego, Warunki prowadzenia wypieku produktów piekarniczych wpł ywają na

końcową zawartoś ć  tych związków. Kluczowymi czynnikami determinrrjącymi stabilnoś ć

kannabinoidów i terpenów w gotowym produkcie są warunki procesLl przygotowania wsadu konoprrego

orazforlna w jakiej wprowadzalry jest do produktu.
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